
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: „Rekonstrukce a zateplení budovy Hodoňovice č. p. 100 - II 
 
Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 05 ze dne 12. 4. 2017 a 06 ze 
dne 13. 4. 2017 

v souladu s ust. § 98 odst. 1 a 3  a ust. § 99 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

 „Rekonstrukce a zateplení budovy Hodoňovice č. p. 100 - II“ 
 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 12. 4. 2017, tj. po zákonem stanoveném termínu před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
zadavatel Obec Baška zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění 
žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“): 

 
 
 

Vysvětlení ze dne 12. 4. 2017 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
 
1) V Technické zprávě ÚT je uvedeno v bodu 3: 
 3. Zdroj tepla a ohřev TUV 
-2x Plynový kotel o výkonu 20 kW 
-Tepelné čerpadlo vzduch voda, výkon čerpadla 10 kW 
 

Popis navrženého řešení a dimenzování, popis funkce a uspořádání instalace a systému 

Zdrojem tepla bude sloužit kaskáda tří nových kondenzačních plynových kotlů, každý o modulačním 
výkonu 10 – 70,1 kW. Nová kotelna bude mít maximální výkon 150 kW. 
 
V položkovém rozpočtu TZB mimo elektroinstalace v části 02 ÚT v položce č. 12 je uvedeno - D+M kotel 
plynový  nástěnný, kondenzační; pouze pro vytápění(bez ohřevu TV), možnost připojení 
nepřímotop.zásobníku TUV; odtah spalin přes zeď(turbo); ocelový; palivo zemní plyn; výkonový rozsah 
kotle 4-25 kW; max.výkon ZP 24,0 kW; v = 795 mm; š = 440 mm; hloubka kotle 250 mm; hořák; krytí IP X4 
D; přípojka plynu Js 1/2" – počet 2 ks. 
Je zde tedy nesoulad jak v popisu v technické zprávě, ve které jsou uvedeny 2 plynové kotle o výkonu 
20kW+1x TČ o výkonu 10kW, celkový výkon tedy 50kW. Zároveň technická zpráva uvádí zdroj tepla 
kaskádu 3 kondenzačních kotlů o celkovém výkonu 150kW.  
Položkový výkaz výměr zase uvádí 2 kondenzační kotle z celkovým výkonem 50kW. 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: „Rekonstrukce a zateplení budovy Hodoňovice č. p. 100 - II 
 
Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

Dotaz: 
Prosím, upřesněte co máme ocenit, co platí? 
 
 
Vysvětlení ZD č. 1: 
V projektu výtápění byly provedeny následující úpravy: 
- v technické zprávě byl odstraněn nesoulad. Zdrojem tepla tedy budou dva kondenzační kotle každý o 
výkonu 20kW a tepelné čerpadlo o výkonu 10kW. V rozpočtu je uveden plynové kotel který tento 
požadavek při možnosti regulace splňuje. 
 
 
 
Vysvětlení ze dne 13. 4. 2017 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
 
1) V obdrženém položkovém výkazu výměr v části zateplení a střešní plášť – OPŽP schází položky 
montáže fasádního lešení a ochranných sítí, včetně příplatku za pronájem lešení, sítí a demontáže lešení a 
sítí. 
 
Dotaz: 
Prosíme o doplnění do výkazu výměr. 
 
Vysvětlení ZD č. 1: 
Rozpočet opraven 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 
 
2) Dle odpovědi Vysvětlení ZD č. 3 u vysvětlení č.5 jste doplnili položku k odvozu sutí a vybouraných hmot 
o příplatek za každý další 1km a to v části výkazu výměr Stavební práce mimo dotační programy (1.NP). 
Toto doplnění však již nebylo učiněno ve výkazu výměr v části zateplení a střešní plášť – OPŽP. Rovněž 
výkaz neobsahuje poplatek za uložení odpadu na skládce. 
 
Dotaz: 
Prosíme o doplnění do výkazu výměr. 
 
Vysvětlení ZD č. 2: 
Výkaz výměr doplněn 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: „Rekonstrukce a zateplení budovy Hodoňovice č. p. 100 - II 
 
Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 2) 

                           
  
   

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 
 
3) V obdržených odpovědích Vysvětlení ZD č. 3 uvádíte v odpovědi č.2, že položka dle ceníku stavebních 
prací obsahuje dodávku izolantu. Položka pod kódem 622 32-5525R00 není položkou agregovanou, tudíž 
obsahuje pouze dodávku lepící a stěrkové hmoty, výztužné sítě a kotvících prvků. 
Dotaz: 
Prosíme o doplnění dodávky tepelné izolace z desek z extrudovaného polystyrénu tl. 160 mm do výkazu 
výměr. 
 
 
Vysvětlení ZD č. 3: 
 
tato položka opravdu obsahuje XPS viz níže 
 
Položka je složena z těchto normativních nákladů: 
 
283754908R - Deska polystyrenova XPS tl.: 160mm, s ozubem 
553429431R - Profil rohový Al, Síťovina 100x100mm 
31173514R - Hmoždinka zapuštěná se zátkou, ocelový šroubovací trn 
58591597.AR - lepící a stěrkovací hmota 
585916000R - Penetrace 
58591501.A2R - Omítka 
63127220R - Skelná tkanina 
412306R - Omítkář - třídy 6 
412307R - Omítkář - třídy 7 
419000R - Stavební dělník 
422206R - Izolatér - třídy 6 

_________________________________________________________________ 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a informace v 
nich obsažené v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní relevantní části zadávací 
dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky zadávací dokumentaci doplněnou 
resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 05 a 06 
prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.3 ZD):   24. 4. 2017 v 10:00 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek (bod 6.6 ZD):   24. 4. 2017 v 10:05 hod. 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání obálek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 

http://58591597.ar/


 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: „Rekonstrukce a zateplení budovy Hodoňovice č. p. 100 - II 
 
Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 2) 

                           
  
   

Výše uvedené doplnění zadávací dokumentace bude v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněno stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla doplněna. 

               

Ing. Libor Zegzulka 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

Přílohy: dle textu 
 
 
 
 
 
 

 


